
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени кавалера Ордена Мужества, участника  СВО  Жирнова 

С.С.  города Кинеля городского округа Кинель 

Самарской области 

 

                                                               ПРИКАЗ 

От 30.08.2024г                           №        326   -ОД 

«Об утверждении календарного учебного графика 

на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральными образовательными программами начального, 

основного, среднего общего образования, утвержденными приказами 

Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 370, № 371, № 372, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год  

(приложение 1). 

2.Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора 

 по УВР Журавлеву Т.А. 

 

 

 

 

                       Директор                                                           Т.М.  Петрова  

 

 

 

                       С приказом ознакомлена                               Журавлева Т.А.                     

 

 

 



Приложение к 

основным образовательным программам 

начального, основного и среднего общего образования 

ГБОУ СОШ № 9 г.Кинеля  

СОГЛАСОВАН: 

на заседании Управляющего совета 

(протокол №1 от 30.08.2024 г.) 

 

Председатель Л.В. Пронина 
30.08.2024 г. 

УТВЕРЖДЕН: 

Директором 

ГБОУ СОШ № 9 г.Кинеля 

 Т.М. Петрова 

(приказ № 326-ОД от «30» августа 2024 г.) 

 

 

Календарный учебный график ГБОУ СОШ № 9 г.Кинеля на 2024-2025 

учебный год 

 

В соответствии с Федеральными образовательными программами начального, основного, 

среднего общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения России от 18.05.2023 

№ 370, № 371, № 372, СанПиН 2.4.3648-20 определить: 

 

1. Даты начала и окончания учебного года: 

начало учебного года – 02.09.2024, 

окончание учебного года – 26.05.2025. 

Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием 

государственной итоговой аттестации. 

2. Продолжительность учебного года: 

в 1 классе – 33 учебных недели 

во 2-11 классах – 34 учебных недели 

 

3. Продолжительность учебной недели: 

в 1-11 классах 5-ти дневная учебная 

неделя;  

 

4. Продолжительность учебных периодов. 

Учебный год делится на четверти: 

1 четверть – 8 учебных недель; 

2 четверть – 8 учебных недель; 

3 четверть – 11 учебных недель (для 2-11 классов), 

10 учебных недель (для 1 классов); 

4 четверть – 7 учебных недель. 
 

 

Четверти начало четверти Дата начала и 
окончания отдельных 

учебных недель 

окончание четверти 

1 четверть 02.09.2024  25.10.2024 

2 четверть 05.11.2024  27.12.2024 

3 четверть 08.01.2025  21.03.2025 

4 четверть 31.03.2025 32 учебная неделя: 
28.04.2025 - 08.05.2025 

34 учебная неделя 
19.05.2025 -26.05.2025 

26.05.2025 



5. Сроки и продолжительность каникул на учебный год: 

 

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность 

осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 

зимние 28.12.2024 07.01.2025 11 календарных дней 

весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 календарных дней 

 Итого 
30  каникулярных дней 

в течение учебного 
года 

летние 27.05.2025 31.08.2025 14 недель 

Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные каникулы с 15.02.2025 по 

24.02.2025. 

 

Для обучающихся 9-х классов летние каникулы начинаются по окончании государственной 

итоговой аттестации. 

 

6. Продолжительность урока: 

1 класс (1 полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь - октябрь), 4 урока по 35 минут (ноябрь - 

декабрь); 

1 класс (II полугодие): январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый (СанПиН 2.4.3648- 

20, п.3.4.16; СанПиН 1.2.3685-21, табл. 6.6.) 

2-11 класс по 40 минут. 

 

7. Продолжительность перемен между уроками (расписание звонков): 

 

I смена 

для обучающихся 1 класса 

I полугодие 
 Расписание звонков Перемена 

1 урок 8.00 – 8.35 15 минут 

2 урок 8.50 – 9.25 15 минут 

3 урок 9.40 – 10.15 
Динамическая пауза или урок 
физкультуры 

 20 минут 

4 урок 10.35 – 11.10 20 минут 

5 урок 11.30 – 12.05  

                                        для обучающихся 1 класса II полугодие 
 Расписание звонков Перемена 

1 урок 8.00 – 8.40 10 минут 

2 урок 8.50 – 9.30 10 минут 

3 урок                        9.40 – 10.20 
Динамическая пауза или урок 
физкультуры 

15 минут 

4 урок 10.35 – 11.15 15 минут 

5 урок 11.30 – 12.10 10 минут 

для обучающихся 3– 11 классов понедельник – пятница (урок 40 минут) 
 Расписание звонков Перемена 

1 урок                           8.00 – 8.40 10 минут 

2 урок 8.50 – 9.30 10 минут 

3 урок  9.40 – 10.20 15 минут 

4 урок  10.35 – 11.15 15 минут 

5 урок  11.30 – 12.10 10 минут 



 

6 урок 12.20– 13.00 20 минут 

7 урок 13.20 – 14.00                     10 минут 

 

II смена 

для обучающихся 2, 4  классов  
 Расписание звонков Перемена 

1 урок 14.10 – 14.50 15 минут 

2 урок 15.05 – 15.45 15 минут 

3 урок 16.00 – 16.40 10 минут 

4 урок 16.50 – 17.30 10 минут 

5 урок 17.40 – 18.20 10 минут 

Перерыв между сменами в начальной школе не менее 30 минут 

8. Время начала и окончания учебных занятий: 

Начало учебных занятий – 8.00. 

Окончание учебных занятий 18.20. 
 

9. Сроки проведения промежуточных аттестаций: 

- годовая промежуточная аттестация во 2-8, 10 классах проводится в соответствии с графиком, 

утвержденным директором школы, в качестве отдельной процедуры в сроки с 10 по 20 мая 

2024 г. 

- промежуточная аттестация во 2 – 8, 10 классах проводится в конце четвертой четверти в 

соответствии с графиком( Приказ №337-ОД от 30.08.2024г.): 

класс предмет Форма проведения Сроки проведения 

2-4 математика, русский язык Контрольная работа  Май 2025 года 

окружающий мир тестирование Май 2025 года 

5 Русский язык тестирование Май 2025 года 

5 математика тестирование Май 2025 года 

6 Русский язык тестирование Май 2025 года 

6 математика тестирование Май 2025 года 

7 математика тестирование Май 2025 года 

7 Английский язык контрольная работа Май 2025 года 

8 математика устный экзамен Май 2025 года 

8 обществознание тестирование Май 2025 года 

10 Физика  (технологический 

профиль);обществознание 

(социально-экономический 

профиль) 

тестирование Май 2025 года 

10 литература сочинение Май 2025 года 
 


		2024-09-03T08:56:53+0400
	Петрова Т.М.




